
OGGETTO: DISCIPLINA CIRCOLAZIONE VEICOLARE C.DA TARUCCHIO PER
LAVORI DI POTATURA PIANTE LUNGO IL MARGINE STRADALE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che nei giorni di  venerdì 17/01/2020, dalle ore 07.30 e sabato
18/01/2020 si svolgeranno  lavori di potatura piante su proprietà private lungo
margine stradale in Cda Tarucchio di Massa Fermana, che saranno realizzati dalle
ditte Annessi Giovanni e dalla Ditta Fular coperture  entrambe con sede a
Montappone FM;

VISTA la necessità di evitare blocchi alla circolazione e problematiche ai residenti;

RITENUTO doversi provvedere alla modifica temporanea della viabilità,  per
consentire l’esatto svolgimento delle opere e/o interventi, in relazione alla
salvaguardia e tutela della pubblica incolumità;

PRESO ATTO del parere del Servizio di Polizia Locale, addetto al controllo di
concerto con l’Ufficio Tecnico Comunale;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d. lgs. 30 aprile 1992  n. 285,(Nuovo Codice della Strada),
per i quali i Comuni possono stabilire, con apposita Ordinanza, obblighi, divieti e
limitazioni alla circolazione stradale dei centri abitati;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di
attuazione del nuovo Codice della Strada”;

VISTI gli articoli 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs 30 marzo 2001, n. 165

VISTO lo Statuto Comunale;

ORIGINALE

ORDINANZA N.  1  DEL  14-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



O R D I N A

il divieto transito  in entrambi i sensi di marcia lungo C.da Tarucchio dall'imbocco
con la S.  Provinciale Montapponese fino al civico 10 , dal 17 gennaio 2020  con
inizio alle ore 07.00 e fino al 18 gennaio 2020  al termine dei lavori in premessa, per
tutti gli utenti della strada .

La riapertura al transito della carreggiata stradale potrà avvenire solamente previo
ripristino delle condizioni di transitabilità della Via in condizioni di sicurezza, ai
sensi dell’articolo 21 del d.lgs. n 285/1992 e degli articoli 30-31-32-36-40-41-43 del
D.P.R. n.495/1992.

L'impresa esecutrice dovrà provvedere all'apposizione della necessaria segnaletica
per la chiusura della strada, rispettando le prescrizioni del Decreto Ministeriale 10
luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo);
Dovrà provvedere alla delimitazione dei lavori con mezzi idonei e   garantire il

rispetto  delle condizioni di sicura percorribilità dei veicoli dei residenti  in transito
lungo il percorso di uscita e entrata di c.da Tarucchio.
La Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati di far osservare la

presente Ordinanza.

Ai sensi dell'articolo 3, comma 4 della legge 241/1990, si rende noto che avverso
la presente ordinanza e ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Marche nel termine
di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o dalla sua piena conoscenza, o con ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine.

I contravventori saranno sanzionati a norma di legge.

    

Da inviare:
Ufficio Polizia Locale;-

Ufficio Tecnico;-

Stazione Carabinieri di Falerone;-

Vigili Del Fuoco Fermo;-

Ditta Annessi Giovanni;-

Ditta Fular coperture;-

1

.1 ORDINANZA AREA AMMINISTRATIVA N. 1 DEL  14-01-2020 MASSA FERMANA                                             
                                      



 IL RESPONSABILE AREA AMM.VA
                                                                                                            Dr. Pasquale Ercoli


